PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÀO PAULO

INDICAÇÃO N° 72/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que em conjunto com a Diretoria de obras, para

que construa rede coletora de esgoto no bairro Jardim da Laje em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo atender o anseio dos munícipes

que residem no bairro, com a construção da rede diversos transtornos possíveis de acontecer,

poderão serevitados.

insta salientar, que a mencionada localidade não dispõe de rede coletora de esgoto, o

que pode gerar contaminação e prejuízo ao meio ambiente e a saúde de cidadãos Lindoianos.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador

Maicon Jorge da Rosa
Vereador

:1aCÂMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenida RioTdo1Peixe, 460- Jardim Estância Lindoia

Contato : (19) 3898-1125- E-mail:
CEP 13.950-000 LINDOIA/SP

ov.l